
 

 

 

 

 

 

                                                              ‘23 年 10 月吉日 

お客様各位 

 

ミルコーナ MT-7 全材種廃番と、次期カットピア製インサートの発売について 

  

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃はミルコーナ製品をご愛顧頂きまして、誠

にありがとうございます。 

 

 この度、ミルコーナインサート MT-7:TNP2105 コーティング材種が廃番となる旨、メーカーよ

り連絡がございました。すでにノンコート超硬は廃番となっておりますので、これにより 7 ㎜幅の

インサートはすべて廃番となってしまいます。その為、弊社では 7 ㎜幅のインサートを国内生産に

て供給できるよう、開発を進めております。新材種発売までの間、ご迷惑をおかけ致しますが、お

待ち頂きたく宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

■カットピア MT-70 新材種の発売について 

・新型番：MT-70／幅 7.0 ㎜ （現 MT-7 製品は幅 7.1 ㎜） 

・ミルコ―ナホルダに搭載可能な、カットピアブランドのインサートとなります。 

・形状：ブレーカは MT タイプ。コーナ R、幅公差：変更なし。 

・発売予定日：2024 年１～2 月頃。 

・材種：コーティング材種と K 種超硬をラインナップ予定 

 

※諸般の事情により発売予定が遅れる可能性もございます。発売日や価格、材種などが正式

に決定致しましたら、改めてご連絡いたします。 

 

以上 

 

フジ BC 技研株式会社  大阪営業所 

〒５５０－００１２ 

大阪市西区立売堀１－９－１３ 

TEL 06-6531-5631 FAX 06-6531-5606 


